

# CASA DI RIPOSO INTERCOMUNALE PER PERSONE ANZIANE - ONLUS

Sede legale: VIA DON VITTORIO VOLPI SARONNO (VA)

C.F. e p. IVA: 02673060121

Iscritta al R.E.A. presso la C.C.I.A.A. di Varese n. 279228

Fondo di dotazione: €6.825.268,13

## Bilancio al 31/12/2018

### Stato Patrimoniale Ordinario

	31/12/2018	31/12/2017
<b>Attivo</b>		
<b>B) Immobilizzazioni</b>		
I - Immobilizzazioni immateriali	-	-
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	1.830	3.953
<i>Totale immobilizzazioni immateriali</i>	<i>1.830</i>	<i>3.953</i>
II - Immobilizzazioni materiali	-	-
1) terreni e fabbricati	5.304.380	5.394.539
2) impianti e macchinario	214.300	237.138
3) attrezzature industriali e commerciali	25.890	29.483
4) altri beni	13.826	24.754
<i>Totale immobilizzazioni materiali</i>	<i>5.558.396</i>	<i>5.685.914</i>
<i>Totale immobilizzazioni (B)</i>	<i>5.560.226</i>	<i>5.689.867</i>
<b>C) Attivo circolante</b>		
I - Rimanenze	-	-
4) prodotti finiti e merci	5.102	7.107
<i>Totale rimanenze</i>	<i>5.102</i>	<i>7.107</i>
II - Crediti	-	-
1) verso clienti	146.214	214.650
esigibili entro l'esercizio successivo	146.214	214.650
5-bis) crediti tributari	4.093	10.037
esigibili entro l'esercizio successivo	4.093	10.037
5-quater) verso altri	2.350	181
esigibili entro l'esercizio successivo	2.350	181

	31/12/2018	31/12/2017
<i>Totale crediti</i>	152.657	224.868
IV - Disponibilita' liquide	-	-
1) depositi bancari e postali	320.017	191.919
3) danaro e valori in cassa	598	527
<i>Totale disponibilita' liquide</i>	320.615	192.446
<i>Totale attivo circolante (C)</i>	478.374	424.421
<b>D) Ratei e risconti</b>	<b>18.599</b>	<b>11.939</b>
<i>Totale attivo</i>	6.057.199	6.126.227
<b>Passivo</b>		
<b>A) Patrimonio netto</b>	<b>4.276.927</b>	<b>4.303.178</b>
I - Fondo di Dotazione	6.825.268	6.825.268
VI - Altre riserve, distintamente indicate	-	-
Varie altre riserve	1.062.483	1.062.485
<i>Totale altre riserve</i>	1.062.483	1.062.485
VIII - Avanzo (disavanzo) portati a nuovo	(3.584.574)	(3.455.244)
IX - Avanzo (disavanzo) dell'esercizio	(26.250)	(129.331)
Totale patrimonio netto	4.276.927	4.303.178
<b>B) Fondi per rischi e oneri</b>		
4) altri	482.583	515.000
<i>Totale fondi per rischi ed oneri</i>	482.583	515.000
<b>C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato</b>	<b>390.230</b>	<b>373.556</b>
<b>D) Debiti</b>		
4) debiti verso banche	-	32.000
esigibili entro l'esercizio successivo	-	32.000
7) debiti verso fornitori	736.402	727.018
esigibili entro l'esercizio successivo	736.402	727.018
12) debiti tributari	40.673	30.729
esigibili entro l'esercizio successivo	40.673	30.729
13) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	42.782	40.749
esigibili entro l'esercizio successivo	42.782	40.749
14) altri debiti	3.178	32.664
esigibili entro l'esercizio successivo	3.178	32.664
<i>Totale debiti</i>	823.035	863.160
<b>E) Ratei e risconti</b>	<b>84.424</b>	<b>71.333</b>

	31/12/2018	31/12/2017
<i>Totale passivo</i>	6.057.199	6.126.227

## Conto Economico Ordinario

	31/12/2018	31/12/2017
<b>A) Valore della produzione</b>		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	2.737.097	2.630.658
5) altri ricavi e proventi	-	-
contributi in conto esercizio	2.037	2.054
altri	1.690.745	1.996.875
<i>Totale altri ricavi e proventi</i>	1.692.782	1.998.929
<i>Totale valore della produzione</i>	4.429.879	4.629.587
<b>B) Costi della produzione</b>		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	439.111	443.216
7) per servizi	2.837.844	3.079.151
8) per godimento di beni di terzi	2.180	-
9) per il personale	-	-
a) salari e stipendi	645.375	637.866
b) oneri sociali	217.765	214.253
c) trattamento di fine rapporto	52.842	52.263
e) altri costi	694	2.514
<i>Totale costi per il personale</i>	916.676	906.896
10) ammortamenti e svalutazioni	-	-
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	2.123	2.914
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	188.362	197.528
<i>Totale ammortamenti e svalutazioni</i>	190.485	200.442
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	2.005	20
12) accantonamenti per rischi	-	60.000
14) oneri diversi di gestione	64.721	63.486
<i>Totale costi della produzione</i>	4.453.022	4.753.211
<b>Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)</b>	<b>(23.143)</b>	<b>(123.624)</b>
<b>C) Proventi e oneri finanziari</b>		

	31/12/2018	31/12/2017
16) altri proventi finanziari	-	-
d) proventi diversi dai precedenti	-	-
altri	22	21
<i>Totale proventi diversi dai precedenti</i>	22	21
<i>Totale altri proventi finanziari</i>	22	21
17) interessi ed altri oneri finanziari	-	-
altri	498	2.714
<i>Totale interessi e altri oneri finanziari</i>	498	2.714
<i>Totale proventi e oneri finanziari (15+16-17+-17-bis)</i>	(476)	(2.693)
<b>Risultato prima delle imposte (A-B+-C+-D)</b>	<b>(23.619)</b>	<b>(126.317)</b>
<b>20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate</b>		
imposte correnti	2.631	3.014
<i>Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate</i>	2.631	3.014
<b>21) Avanzo (disavanzo) dell'esercizio</b>	<b>(26.250)</b>	<b>(129.331)</b>